
D
eniz taşımacılığını tarih ki-
tapları “ilk uzak mesafe ta-
şıma şekli” olarak tanım-
lar. Kara yollarının olma-

dığı dönemlerde, dünya ticaretinin 
deniz yolları ile yapıldığını görüyo-
ruz. Limanlar daha sonra kara yolla-
rı ile birbirine bağlanmıştır. Deniz ta-
şımacılığının gelişmesine de liman-
lara bağlanan demir yolları önayak 
olmuştur. Sonunda dünya üzerinde, 
içinden tren geçmeyen büyük liman 
kalmamıştır. Türkiye bu gelişmenin 
son yıllarda dışında kalmıştır. Geç-
mişte devlet tarafından inşa edilen 
tüm limanlarımızda demir yolu bağ-
lantısı kurulmuştur ardından küçük 
ölçekli limanlar inşa edilirken de-
miryolları ihmal edilmiştir. 

Avrupa’da yük taşımacılığının yüz-
de 12’lik kısmı demiryolları ile karşı-
lanmaktadır. Türkiye’de bu oranın 
yüzde 8 oranına çıktığını duymak-
tayız. Yüzde 12 oranı Avrupa Birliği 
ülkelerine yetmemiş ve yeni hazır-
lanan ulaştırma raporlarında kara-
yolu üzerinde yapılan yüzde 80 ora-
nındaki taşımacılığın miktarının, en 
azından oransal olarak azaltılma-
sını hedeflemişlerdir. Demir, deniz, 

su yolları taşımacılığı ve bunlara ait 
projeler milyonlarca dolarlık kar-
şılıksız bağışlarla desteklenmekte-
dir. Hedef tüm Avrupa’da kara yolu 
taşımacılığını azaltmak, maliyetleri 
düşürmek, doğal çevreyi korumak, 
deniz ve nehir taşımacılığını geliş-
tirmek ardından kara içinde saat-
te 300 km’nin üzerinde hız yapabi-
len trenlerle yük taşımacılığı yapa-
bilmektir. Bunu da ancak limanlarda 
biriken yükleri demir yolları ile kara 
içine en hızlı şekilde taşıyarak yapa-
bileceğiz.

Limanlar uluslararası yük taşıma-
cılığının başlangıç ve bitiş noktasıdır. 
Sadece dökme yük veya likit ürünle-
rin taşınmasında değil miktarı hızla 
artan konteyner taşımacılığının ve 
Ro-Ro taşımacılığının da hedef nok-
talarıdır. Uluslararası ithalat ve ih-
racat maliyetlerimizin azaltılması 
için, özelleşen limanlar dışında ka-
lan konteyner ve genel kargo liman-
larımızın mutlaka demiryolu şebe-
kesine bağlanması gerekmektedir. 
Gemiden indirilen veya gemiye yük-
lenen ürünlerin liman ile yakın istas-
yon arasında bir kara taşıma mali-
yetine girmeden aktarılması temel 

uygulama olmalıdır. Taşıma hızını 
artıracak, hasarları azaltacak, ma-
liyetleri düşürecek bu uygulama 
başarılı bir liman operasyonunun 
olmazsa olmazıdır.

Ülkemizde birkaç limanımızda 
olan vagon ferry uygulaması da li-
manlar için zorunlu bir yatırımdır. 
Kısa deniz mesafesinde kullanılan 
bu sistemlerle yük aktarması olma-
dan, vagonlar deniz aşırı yol alabil-
mekte ve bulundukları limanda za-
man kaybetmeden taşıma operas-
yonuna devam edebilmektedir. 

Demiryolunun limanlara rıhtı-
ma kadar ulaşması yeterli değil-
dir. Yola çıkan vagonların yükleme 
bölgesindeki istasyonlardan değil, 
doğrudan depo ve fabrikalardan 
yüklenmesi veya yüklerini boşalt-
ması, arada oluşan kara nakliyesi 
maliyetinden kurtulmaları da ge-
rekmektedir. 

Limanlarımız daha verimli çalış-
ması, lojistik maliyetlerimizin azal-
ması, demir yolları taşımacılığının 
genel taşımacılık içindeki yüzdesi-
nin artırılması için liman bağlantı-
lı, demiryolu ağırlıklı taşımacılığa 
destek verilmesi gerekiyor.

LİMANLARIMIZ VE 
DEMIRYOLU TAŞIMACILIĞI

Limanlar uluslararası yük taşımacılığının başlangıç ve bitiş 
noktası olup aynı zamanda miktarı hızla artan konteyner ve 
Ro-Ro taşımacılığının hedef noktaları. Uluslararası ithalat ve 
ihracat maliyetlerimizin azaltılması için, özelleşen limanlar 
dışında kalan konteyner ve genel kargo limanlarımızın 
mutlaka demiryolu şebekesine bağlanması gerekiyor.

ANALİZ
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Tedarik Zinciri ve
Lojistik Yönetim
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Dünya ticaretinin yüzde 85’i deniz taşımacılığı ile yapılıyor. Türkiye’nin de ithalat ve ihracatının yüzde 
90’ı denizyoluyla gerçekleştiriliyor. Denizden yapılan nakliye en ucuz, en emniyetli nakliye şekli. Ro-Ro 
ticaret hatlarının pek çoğu gecikmelere karşı çok hassas.

RO-RO TAŞIMACILIĞININ ÖNEMİ ARTIYOR

T
aşıma sistemi olarak düşünüldü-
ğünde Ro-Ro taşımacılığı döviz ka-
zandırıcı bir faaliyet olup ülkelerin 
ithalat ve ihracatında önemli yer 

tutar. Malların taşıma maliyetlerinde azal-
ma, karayolu taşıtlarının yıpranma payları-
nın azalması, karayolu ağının ömrünün uza-
tılması, trafik yoğunluğunun düşürülmesi, 
kaza risklerinin azaltılması, sürücülerin din-
lenmeleri gibi avantajları var. 

Ro-Ro taşımacılığı ile yükün başlangıç nok-
tasından varış noktasına iletilmesi, tahmin 
edebilme ve güvenilirlik, makul bir taşıma za-
manı ve maliyet, zamanında ve hasarsız tes-
limat, doğru ve tam bilgi gibi, taşımacıların is-
tekleri karşılanmış olur.

Ro-Ro taşımacılığında navlun ücretinin 

tespitinde; taşıt sahibinin karayolundan git-
mesi halinde bir A noktasından başka bir B 
noktasına varabilmek için ne kadar masraf 
yaptığı esas alınarak belirlenir. Uluslar ara-
sı seferlerde geçiş sırasında ödenen otoyol 
ve geçiş  ücretleri, vize ücretleri, aracın yak-
tığı yakıt masrafı personel ve yönetim gider-
leri, yatırım maliyeti ve amortisman hesap-
lanıp, taşımacının ödeyebileceği bir miktar 
tespit edilir. 

Geminin işletim giderleri de hesaba katı-
lıp, liman ücretleri de göz önüne alındıktan 
sonra, armatör ve nakliyeci arasında müza-
kere ile bir orta yol bulunmaya çalışılır. Yani 
müşteri merkezli bir navlun belirleme siste-
minin mevcudiyetinden söz ediliyor. Taşıma-
cı ne kadar sürede gitmek istiyor ise açılacak 

yeni hatta geminin hızı ve dolayısıyla sefer 
süresi ona göre belirlenir. Dünya ticaretinin 
yüzde 85’i deniz taşımacılığı ile yapılıyor. Tür-
kiye’nin de ithalat ve ihracatının yüzde 90’ı 
denizyoluyla gerçekleştiriliyor. Denizden ya-
pılan nakliye en ucuz, en emniyetli nakliye 
şekli. Ro-Ro ticaret hatlarının pek çoğu gecik-
melere karşı çok hassas. Ro-Ro taşımacılığı 
yapan şirketler özel liman ve rıhtımlara uğ-
rak yaparak  garantili varış ve kalkış gün ve 
hatta saatleri verirler ve sefer sıklıkları ne-
deni ile liman maliyetlerini program dışı es-
nek varış-kalkış yapan gemilere göre daha 
makul seviyelerde tutabilirler. 

Karayollarında gözlenen trafik sıkışıklığı 
Avrupa’nın en önemli sıkıntılarından biri ha-
line geldi. Su kanalları ve nehir yollarını yo-

ğun olarak kullanan Orta Avrupa ülkelerine 
göre denizi kullanma avantajına sahip İtalya 
ve İspanya gibi ülkeler, kıyıya paralel Ro-Ro 
hatlarını teşvik ediyor. Ro-Ro taşımacılığı bu-
gün intermodal taşımacılığın en önemli hal-
kası haline geldi. Bölgesel gerginliklerin ar-
tarak devam ettiği dünyada oldukça stratejik 
bir coğrafi konumda bulunan ülkemiz için, 
geniş kapasiteli bir Ro-Ro filosu her zaman 
için önemli bir taşıma modu ve amfibi destek 
potansiyeli oluşturuyor. Çok yakın tarihler-
de Birleşmiş Milletler kapsamındaki yardım 
operasyonlarında  ve tatbikatlarında Türk 
Ro-Ro’larının kullanılmaları tank ve askeri 
araç taşımış olmaları buna en güzel örnek.

DÜNYADA VE TÜRKİYE’DE  
RO-RO TAŞIMACILIĞI

Türkiye’den Avrupa ve Rusya’ya Ro-Ro ta-
şımacılığı  yükselen talepler karşısında artan 
Ro-Ro hatları ve ona paralel artan ve kapa-
sitesi büyüyen Ro-Ro gemileri ile büyüyerek 
devam ediyor. 

Dünyadaki ilk Ro-Ro gemisi U.S.N.S. Com-
bat olup dizaynı MacGregor tarafından di-
zayn edildi. Dünyadaki yeni inşa edilen Ro-Ro 
gemilerinin  asansör ve rampalarını büyük 
bölümü halen MacGregor’un Ro-Ro bölü-
mü tarafından dizayn ediliyor. Esas olarak 
1966’da başlayan Ro-Ro taşımacılığı, 1970’li 
yılların sonunda gerçek kimliğini bulmaya 
başladı. O zamanlarda yük ya da yük-yolcu 
şeklinde bir ayrım oldu. İskandinavya ve İn-
giltere civarında çalışan gemiler, yük ve yol-
cu ferileri olarak hizmet vermiş, yalnız yük 
taşıyanlar, treyler ve otomobil taşıdı. 

1974 yılında Kıbrıs çıkarmasında tek bir 
Ro-Ro gemisi sahibi olmayan devletimiz; RO-
RO gemilerinin sadece tekerlekli araç taşı-
yan bir yük gemisinden öteye çok önemli çok 
stratejik askeri destek/çıkarma gemisi oldu-
ğunu da gördü ve tekerlekli araç taşımak, se-
ferde çıkarma gemisi olarak kullanmak üze-
re bir kamu iktisadi teşekkülü olan D.B Deniz 
Nakliyatı T.A.Ş. tarafından Norveç’te yaptır-
dığı M/V Kaptan  Necdet OR ve M/V Kaptan 
Sait ÖZEGE adlı RO-RO gemileri inşa ettirildi 
ve 80’li yılların başında İzmir-Mersin-Vene-
dik-Trieste arasında Ro-Ro seferleri başlatıl-
dı. Ancak  bu yöndeki ilk girişimler çeşitli ne-
denler ile başarılı olmadı. 

Haziran 1985’de ise Haydarpaşa-Kösten-
ce hattı işletmeye açıldı, bu dönemde 25.977 
araç Avrupa’ya çıkış yaparken, 26.791 araç 
da ülkemize giriş yaptı.

Türkiye ile Türki Cumhuriyetleri ve Rus-
ya Federasyonu arasında gelişen ekonomik 
ilişkiler çerçevesinde artan eşya taşımacılı-
ğı, İran’ın kendi üzerinden transit geçişlere 

sınırlama getirmesi, Sarp Sınır Kapısı girişi 
ile Batum üzerinden geçen güzergahta can 
ve mal güvenliğinin ortadan kalkması bu böl-
geyi hedefleyen taşımacıları  alternatif ara-
yışlara itmiş ve Hopa, Trabzon, Sochi, ya da 
Tuapse arasında bir Ro-Ro hattı kurulma-
sı gündeme geldi. İlk Ro-Ro seferleri, Trab-
zon-Tuapse arasında başlatıldı.

İtalya ile Türkiye arasındaki taşımalar 
1987 yılında tekrar başladı, eski Yugoslav-
ya’daki iç savaşın patlak vermesi ile 1965 yı-
lında Türkiye’nin TIR Sözleşmesi’ne imza at-
masıyla Avrupa’ya giren Türk treylerinin 
önü kesildi ve Ro-Ro taşımacılığı zorunlu ola-
rak tekrar gündeme geldi ve 1992 yılında hız-
lı bir gelişim gösterdi. 11 Nisan 1987 tarihinde 
İtalya Cumhuriyeti Hükümeti ile imzalanan 
Derince-Trieste limanları arasında Ro-Ro 
hattının işletilmesi hakkındaki antlaşmanın 
onaylanması ile 1993’de UND Başkanı Saf-
fet Ulusoy’un  girişimleri ile önceleri 46 kara 
nakliyeci ortak UND Ro-Ro şirketi kuruldu ve 
ilk olarak Ulusoy, Deniz Nakliyat’a yüzde 70 
doluluk garantisi verilerek iki geminin kira-
landığını açıkladı. 

O tarihlerde birçok nakliyeci tarafından 

destek görmeyen ve tamamen Deniz Nakli-
yat’ın maddi katkılarıyla ayakta durmaya ça-
lışan Ro-Ro taşımacılığında, 17 Nisan 1993 
tarihi, ‘‘Büyük Ro-Ro Projesi’’nin başlangıç ta-
rihi olarak kayıtlara geçti. O tarihten bugüne 
Türkiye’den Avrupa ve Rusya’ya Ro-Ro taşı-
macılığı  yükselen talepler karşısında artan 
Ro-Ro hatları ve ona paralel artan ve kapa-
sitesi büyüyen Ro-Ro gemileri ile büyüyerek 
devam ediyor. 

LİMANLAR
8 bin 333 kilometre kıyı şeridine sahip Ül-

kemizde 180 adet liman ve iskele bulunuyor. 
Limanlar ticarete konu olan malların ekono-
miye giriş çıkış yaptığı üsler olarak ifade edi-
lebilir. Bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde 
de uluslararası ticaretin büyük bir bölümü 
halen en ekonomik sistem olan denizyolu 
ile gerçekleştiriliyor. Taşıma zincirinin deniz 
ayağını oluşturan limanların da ülke ekono-
misinin gelişmesindeki önemli rolü göz önü-
ne alınarak, hizmetlerin en iyi şekilde yapıl-
ması, AB’ne entegrasyon sürecinde kısa ve 
uzun vadeli tüm önlemlerin alınması gereki-
yor.  / KAYNAK: İMEAK DTO
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U
luslararası ticarette 
deniz taşımacılığının 
artması ile limanları-
mızda kapasite eksik-

liği yaşanmaktadır. Gemi kapasi-
telerinin büyümesi limanlara yeni 
ekipman yatırımını gerekli hale 
getirmekte ve elleçlenen yükler-
deki artış arka alanlarda sorun 
yaratmaktadır.

Limanlarda müşteri taleple-
ri doğrultusunda gümrüklü veya 
gümrüksüz depolama hizmetle-
ri de beklenmektedir. Konteyner 
doldurma ve boşaltma hizmetleri, 
CFS (Container Freight Station) de 
liman sahası içinde yer tutmak-
ta, kapalı depolara ihtiyaç duyul-
maktadır. Normal operasyonlar-
da ürünlerin beklemeden liman 
dışına çıkması ile katma değer ya-
ratan limanlar içeride ürünlerin 
veya konteynerlerin beklemesi 
ile verimliliklerini düşürmektedir. 

TIR parkları da limanların için-
de ve dışında sorun yaratan ko-
nulardandır. Liman içinde yer 
kaplamaları, trafiği sıkıştırmala-
rı, kazalara neden olmaları nede-
niyle, boş araçların liman dışında 
beklemesi, yüklenen araçların da 
derhal liman dışına çıkması ter-
cih edilmektedir. 

DRYPORT’LAR VERİMLİLİĞİ 
VE KARLILIĞI ARTIRIYOR

Bütün dünyada adına Dry Port 
dediğimiz tesisler “bir veya daha 
fazla limana demiryolu veya ka-
rayolu ile bağlanan, liman için-
de verilebilen hizmetleri veren 
kara terminali” olarak tanımlan-
maktadır. DryPort’ları limanlar-
la karşılaştırıldığımızda kontey-
ner hizmetlerinin ve işçiliklerin 
limanlardan daha düşük olması, 
intermodal tarzında inşa edilen 

GÜLŞEN YEŞİLDAĞ
YELKENKAYA

Lojistik Danışmanı

KURU LİMANLAR 

DryPort’ların operasyonları hız-
landırdığı, verimliliği ve karlılığı 
artırdığını söyleyebiliriz.

DryPort’ların yer seçimi gele-
cekteki performansları açısın-
dan önemlidir. Demiryolu üzerin-
de bulunmasının büyük stratejik 
avantajı vardır. Demiryolu bağlan-
tısı olan DryPort’ların hinterland-
ları genişler. 

Mevcut liman alanlarının daha 
verimli kullanılmasını sağlayacak 
DryPort uygulamaları gündeme 
gelmelidir. Bu sayede yer sıkıntı-
sı çeken limanlarımız daha az ya-
tırımla daha uzun süre yararla-
nacakları, genişleme olanağı olan 
bir çözüme kavuşacaklardır.

Mevcut liman alanlarının daha verimli kullanılmasını sağlayacak 
DryPort uygulamaları gündeme gelmeli. Bu sayede yer 
sıkıntısı çeken limanlarımız daha az yatırımla daha uzun süre 
yararlanacakları, genişleme olanağı olan bir çözüme kavuşacaklar.
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İTT Logistics, 10 adet tank konteynerini Kocaeli Dilovası’nda gerçekleştirilen törenle 
Tırsan’dan teslim aldı. İTT Logistics, bu teslimatla Tırsan araç sayısını 59’a yükseltti.

TIRSAN’DAN İTT LOGİSTİCS’E 10 
ADET TANK KONTEYNER TESLIMATI

İTT Logistics ile Tırsan işbirliği de-
vam ediyor. Lojistik sektörün-

de kimyasal taşımacılık yatırımlarına de-
vam eden İTT Logistics, tercihini yine 
Tırsan’dan yana kullandı. İTT Logistics, Tır-
san’dan 10 adet tank konteyneri daha ala-
rak Tırsan araç sayısını 59’a çıkardı. İTT 
Logistics’in Kocaeli Dilovası’nda 2019 yılı 
içinde açtığı dünyanın en modern tank yı-
kama tesisinde gerçekleştirilen teslimat 
törenine Tırsan Treyler Yönetim Kurulu 
Başkanı Çetin Nuhoğlu, İTT Logistics Kuru-
cu Başkanı Tekin Öztanık ve İTT Logistics 
Genel Müdürü Didem Öztanık katıldı.

TANK KONTEYNERLER 3 BİN 200 
KİLOGRAM AĞIRLIĞINDA

Tehlikeli madde taşımacılığı ve tank yı-
kama konusunda önemli yatırımlara imza 
atan İTT Logistics, bu teslimatla filosunu 
güçlendirdi. İTT Logistics’in Tırsan’dan tes-
lim aldığı yeni nesil tank konteynerler, 3 bin 
200 kilogram ağırlığıyla Avrupa’da sınıfı-
nın en hafif araçları olarak ön plana çıkı-
yor. KTL teknolojisi ve 10 yıllık paslanmaz-
lık garantisiyle dikkat çeken araçlar, kalite 
ve sağlamlık özellikleriyle fark yaratıyor.

NUHOĞLU: İTT LOGISTICS ÖRNEK 
FİRMALARDAN BİRİSİ

Tırsan Yönetim Kurulu Başkanı Çetin 
Nuhoğlu, teslimat töreninde yaptığı konuş-
mada, İTT Logistics’in lojistik sektöründe ör-
nek firmalardan birisi olduğunu söyleyerek, 
“Evrensel ölçekte üretim yapmak ve hizmet 
vermek çok önemli. İTT Logistics, uluslara-
rası standartlarda hizmet üretmesi, sektö-
rün en iyileriyle rekabet yapması ve sektöre 
farklı hizmetler sektöre sunmasıyla ön plan-
da yer alıyor. Geleceği yakalarken, standart-
ları da yakalamak gerekiyor. Bu da yetmiyor, 
gelecekteki standartları öngörmek ve buna 
göre konumlanmak gerekiyor” diye konuştu. 

Çetin Nuhoğlu, sözlerine şöyle devam 
etti: “Türkiye’de mal ve hizmet üretenler 
standartlarını Avrupa normlarına taşıma-
lı. Elektrikli otomobil, otonom sürüş, payla-
şım gibi yeni trendler her geçen gün yaşa-

mımızda daha fazla yer tutuyor. İyi firmalar 
sadece ülke içinde değil, Avrupa’da da ken-
dilerini göstermeli. Bunun için özgüveni 
yüksek çalışanlarla talepler önceden tespit 
edilerek bunlara cevap verilmeli.” 

ÖZTANIK: TIRSAN’A BÜYÜK 
GÜVEN DUYUYORUZ

Teslimat töreninde konuşan İTT Logis-
tics Kurucu Başkanı Tekin Öztanık ise Tır-
san markasına büyük güven duyduklarını 
söyleyerek, kendilerini Tırsan ailesi içinde 
gördüklerini ifade etti. Tırsan ile yaptıkla-
rı uzun soluklu işbirliğine dikkat çeken Te-
kin Öztanık, “Bugüne kadar başka marka-
lardan teklif dahi almadık. Tırsan büyük bir 
aile. Tırsan’a güvenimiz tam ve bugüne ka-
dar hiçbir sorun yaşamadık. Bizi hiç yarı 
yolda bırakmadılar” dedi. 

“ALMAN FİRMAYLA ORTAKLIĞA 
GİDECEĞİZ”

2019 Eylül ayında dünyanın en modern 
tank yıkama tesisini kurdukları bilgisini ve-
ren Tekin Öztanık, tesisin 30 milyon TL’ye 
mal olduğunu kaydetti. Tank yıkama tesisi-
nin yıkama özellikleri ve teknolojisiyle Tür-
kiye’de rakipsiz olduğunu ifade eden Tekin 
Öztanık, “Tesiste 4 adet kimyasal tank ve 
tanker yıkama peronu, 1 adet sadece yıka-
maya ayrılmış peron var. Aynı anda 8 adet 
IBC yıkama ünitesi eş zamanlı hizmet vere-
biliyor. Tesisimize yurtdışı yatırımcıların da 
büyük ilgisi var. Şu anda bir Alman firmay-
la görüşmelerimiz sürüyor. 2020’de bir or-
taklık sözkonusu olabilir. Ancak tank yı-
kama tesisimizle ilgili gelen talepleri geri 
çeviriyoruz. Ortaklığımız sadece lojistik ko-
nusunda olabilir” şeklinde konuştu.

Kocaeli Dilovası’nda yapılan teslimat törenine Tırsan Treyler Yönetim Kurulu Başkanı Çetin Nuhoğlu, İTT Logistics Kurucu Başkanı 
Tekin Öztanık ve İTT Logistics Genel Müdürü Didem Öztanık katıldı.

LOJİSTİK | TIRSAN

K
asım ayının ilk haftasın-
da Tek Kuşak-Tek Yol 
projesinin ilk treni gös-
terişli törenlerle Türki-

ye’den geçerek Avrupa’ya devam 
etti. Uzun süredir merakla bekle-
nen bu hattın yeni İpek Yolu olarak 
Türkiye için çok stratejik bir öne-
me sahip olduğunu yıllarca hepi-
miz dillendirdik. Ama gelin görün 
ki dağ yine fare doğurdu. Öncelik-
le bu hatla ilgili Çin Hükümeti’nin 
resmî web sayfasına bakarsanız, 
hattın Hazar Denizi’nden Ro-Ro 
geçişli değil, Hazar’ın güneyinden, 
İran üzeri işlemek üzere planlanan 
bir hat olduğunu görürsünüz. An-
cak Urumçi- Almatı-Bişkek-Semer-
kant-Duşanbe-Tahran-İstanbul 
güzergahında planlanan bu tren 
Kırgız, Özbek ve Tacik demiryolla-
rı ile yaşanacak işletme sorunla-
rı yüzünden zaten 3 senedir Rusya 
üzerinden işletilmekte olan Alma-
tı hattına Hazar bağlantısı yapıla-
rak Azerbaycan-Gürcistan üzerin-
den Kars-Tiflis hattına bağlandı. 
Akabinde de İstanbul Boğazı’nın al-
tından Marmaray Tünel hattı ile 
Avrupa’ya devam etti. Böyle kelime-
lerle anlatınca kulağa çok hoş geli-
yor değil mi? Ancak bu konu hak-
kında derinlemesine bilgi sahibi 
olan herkes çok iyi bilir ki bu hat bu 
şekilde işlemez. Nitekim Kasım ayı-
nın ilk haftasında geçen bu tren-
den sonra bir daha başka bir tren 
geçmedi bu hattan. 

Peki neden? İlk büyük engel 
Trans-Hazar Hattındaki Ro-Ro iş-
letmesinin düzensiz ve verimsiz 
çalışmasıdır. Tek Kuşak-Tek Yol 

proje yönetimi Trans-Hazar Ro-Ro 
geçişinde kendisine güçlü ve gü-
venilir bir oyun arkadaşı bulamaz-
sa bu proje ancak ölü doğan bir be-
bek olarak tarihe geçer. Bir diğer 
önemli darboğaz trenin İstanbul 
Boğazı geçişidir. Gösterişli tören-
lerle geçiş yapan ilk tren ele-gü-
ne karşı şanımız yürüsün denile-
rek Marmaray’dan geçirildi. Ama 
hepimiz çok iyi biliyoruz ki Mar-
maray’ın böyle düzenli ve sürek-
li işleyecek bir yük katarı geçişini 
kaldırabilecek bir kapasitesi yok. 
Bu projenin telaffuz edilmeye baş-
landığı günlerde bu geçiş Boğaz’ın 
üzerine inşa edilecek Yavuz Sultan 
Selim Köprüsü’nün orta refüjüne 
yapılacak tren hattı ile sağlanacak-
tı. Ancak bu da olamadı. Köprü ve 

orta refüj inşa edildi ama demiryo-
lu ve bağlantıları henüz ortada yok. 

Aslında bu olumsuzluğu fırsa-
ta çevirmek Türkiye’nin elinde. Or-
tadoğu büyük bir savaş arenasına 
döndürüldüğünden beri koca Mer-
sin Limanı bitkisel hayatta uyutulu-
yor. Diğer yandan Kayseri ve Kah-
ramanmaraş gibi büyük ihracat 
ve üretim merkezlerimizin mal-
larını Avrupa’ya ulaştırmakta bü-
yük lojistik güçlükleri var. Mersin 
Limanı’yla İtalya’nın Trieste Lima-
nı arasında çalıştırılan mevcut Ro-
Ro haftada sadece 2 gün hizmet 
verebilmekte. Çok büyük oranda 
yarı-römork taşımacılığı yapan bu 
Ro-Ro hattı mevcut yük miktarı ka-
pasiteyi dolduramadığı için verim-
siz bir şekilde çalışmakta. 

Hal böyleyken, Trans-Hazar Ro-
Ro geçişi için çözüm bulunması ha-
linde, Türkiye içindeki hattın Kay-
seri’den batıya yönelmek yerine 
güneye indirilerek, Mersin Lima-
nı’na bağlanması durumunda hat-
tın Türkiye geçişi sürdürülebilir 
bir iş modeline bağlanıp, hattın iş-
lerliği güvence altına alınabilir. Bu 
sayede bölgenin lojistik modu in-
termodale dönüştürülerek büyük 
tasarruflar elde edilebilir. Aynı za-
manda uyuyan dev Mersin Lima-
nı tekrar eski canlı günlerine kavu-
şabilir. Halen verimsiz çalışmakta 
olan Mersin-Trieste Ro-Ro hattı da 
yatırımcısı için verimli bir hatta dö-
nüşerek, sefer frekansını artırabi-
lir. Hem de tüm bunlar ülke ekono-
misine beş kuruş ilave maliyet ve iş 
yükü getirmeden başarılmış olur. 
Benden söylemesi…

RO-RO TAŞIMACILIĞI VE TRANS-HAZAR 
DEMIRYOLU HATTI’NIN DÜŞÜNDÜRDÜKLERI

Trans-Hazar Ro-Ro geçişi için çözüm bulunması halinde, Türkiye içindeki 
hattın Kayseri’den batıya yönelmek yerine güneye indirilerek, Mersin 
Limanı’na bağlanması durumunda hattın Türkiye geçişi sürdürülebilir bir iş 
modeline bağlanıp, hattın işlerliği güvence altına alınabilir.

CEM KUMUK

Lojistik Yönetim Danışmanı

ANALİZ | LOJİSTİK
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Türk Loydu Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Cem Melikoğlu, “Türk Loydu olarak 
2019 yılında hizmet verdiğimiz tüm sektörlerde büyümemizi sürdürdük ve 
klasımıza kayıtlı gemileri hem sayı hem de tonaj olarak artırmayı başardık” dedi.

“2019’DA BÜYÜMEYİ 
SÜRDÜRDÜK”

H
izmet verdiği tüm sektörler-
de 2019’da büyümesini sürdü-
ren Türk Loydu, Uluslararası 
Denizcilik Örgütü IMO’da Tür-

kiye adına önemli bir başarıya imza attı ve 
Türk Loydu’nun Klas Kuralları, IMO tara-
fından onaylandı. Türk Loydu, bu sayede 
150 metre ve üzerindeki tüm petrol tanker-
leri ve dökme yük gemilerinin klaslanması 
için kuralları IMO tarafından doğrulanmış 

olan dünyadaki 13 yetkili kuruluştan biri-
si oldu. Türk Loydu Vakfı Yönetim Kurulu 
Başkanı Cem Melikoğlu, verdikleri hizmet-
ler ve hedefleriyle ilgili Ekovitrin’in sorula-
rını yanıtladı. 

Türk Loydu olarak 2019 yılını nasıl ge-
çirdiniz? Klaslanan ticari ve askeri gemi-
ler hakkında bilgi verir misiniz?

Türk Loydu olarak 2019 yılında hizmet 

verdiğimiz tüm sektörlerde büyümemi-
zi sürdürdük ve klasımıza kayıtlı gemile-
ri hem sayı hem de tonaj olarak artırmayı 
başardık. Gemi sayı ve tonajını artırırken, 
ülkemiz için stratejik olan alanlarda daha 
fazla yer almak için filomuzda bulunan ge-
milerin çeşitlerini artırmak üzere çeşitli gi-
rişimlerde bulunduk. Bu kapsamda, 2018 
yılında filomuza kattığımız Türkiye’nin ilk 
sondaj gemisi Fatih’e ilave olarak filonun 

diğer gemisi Yavuz da Türk Loydu klasında 
hizmet vermeye başladı. 

Ülkemizin yerlileşme ve millileşme he-
defleri doğrultusunda canla başla çalışma-
larımıza devam ediyoruz, edeceğiz. Aske-
ri gemilerde MİLGEM Projesi ile başlayan 
klaslama tecrübemiz ve yetkinliğimiz her 
geçen gün daha da artarak devam ediyor. 
Savunma Sanayi Başkanlığı ve Deniz Kuv-
vetleri Komutanlığı’nın Türk Loydu’na ver-
miş olduğu bu değerli görevi milli bir bilinç 
ve gururla yerine getiriyoruz. Şu ana ka-
dar 150’ye yakın askeri gemiye klas vere-
rek, dünya denizlerinde askeri gemi klasın-
da en tecrübeli kuruluşlar arasına girmiş 
olmak, Türk Loydu için haklı bir gurur kay-
nağı. Askeri gemi projelerinde mevcut li-
derliğimizi pekiştirerek devam ettirmeyi, 
projelerimizi yurtdışında sürdürmeyi ve 
yeni projelerde Savunma Sanayi Başkanlı-
ğı ve tersaneler ile işbirliğimizi geliştirme-
ye devam etmek üzere çalışmalarımızı sür-
dürüyoruz.

“IMO’DA ÖNEMLİ BİR BAŞARIYA 
İMZA ATTIK”

Türk Loydu’nun denizcilik sektöründe 
sahip olduğu önemi anlatır mısınız? Sun-
duğunuz hizmet ve çözümleri kısaca özet-
ler misiniz? 

Türk Loydu, Türkiye’nin yerli ve milli tek 
klas kuruluşu olarak; özellikle askeri deniz 
araçları, yolcu tekneleri, römorkörler, hop-
per barge ve dredger’ların yeni inşa klas-
lamasında önemli bir tecrübe birikimine 
sahip. Bu gemi tiplerinin klaslanmasının 
yanında aynı zamanda, dökme yük gemile-
ri, sondaj ve araştırma gemileri, balıkçı ge-
mileri, tankerler, destek gemileri vb. hala 
devam etmekte olan “Pille çalışan gemiler 
inovatif projeler ile ilgili de bir yandan ku-
ral geliştirme çalışmalarını sürdürürken 
bir yandan da klaslama faaliyetlerini sür-
dürüyoruz. 

Bildiğiniz üzere Türk Loydu, Uluslara-
rası Denizcilik Örgütü IMO’da Türkiye adı-
na önemli bir başarıya imza attı ve Türk 
Loydu’nun Klas Kuralları, IMO tarafından 
onaylandı. Türk Loydu, bu sayede 150 met-
re ve üzerindeki tüm petrol tankerleri ve 
dökme yük gemilerinin klaslanması için 
kuralları IMO tarafından doğrulanmış olan 
dünyadaki 13 yetkili kuruluştan birisi oldu.

Denizcilik sektörüne baktığımızda kar-
şımıza nasıl bir tablo çıkıyor? 

Denizcilik sektörü için son derece önem-
li olan Koster Yenileme Projesi için yıllardır 
çalışmalar yürütülüyor. Türk sahipli gemi 
filosu, yaklaşık 30 milyon DWT kapasitey-

le dünyada 15. sırada. Aynı zamanda kos-
terler yaşlandığı için çoğu hurdaya gitmiş 
bulunuyor. Hurdaya gitmeyenler ise günü-
müz şartlarını sağlayamamakta veya baş-
ka bölgelerde ticarete devam etmeye çalı-
şıyorlar. Koster Yenileme Projesi sayesinde 
yepyeni bir iş hacmi ve 30 binin üzerinde 
aileye istihdam sağlanacağı düşünülüyor. 
Sürdürülebilir bir modelle devlet katkısı-
nın misliyle geri ödeneceği ve güncellenen 
tasarımlarla bu yapıyı bölgenin en büyük 
gemi operatörlerinden biri haline getiril-
mesi amaçlanıyor. Önemle altını çizmek is-
terim ki bu ölçekte bir filo oluştururken eli-
nizde büyük kuvvet oluşur. Bu kuvvet ile 
yerli sanayinizi geliştirebilir, gemi inşa sa-
nayisinde yerli katkı oranını artırabilirsi-
niz. Adetler arttıkça denizcilikle ilgili Türk 
yan sanayisi de gelişecektir. Devlet tarafın-
dan desteklenecek ve Türk Loydu’nun da 
yer alacağı Koster Filosu Yenilenme Projesi 
ile yerli ve milli sanayi hedefinin çok önemli 
halkalarından biri gerçekleştirilecek. Türk 
Loydu’nun da aktif olarak içinde yer alaca-
ğı, hem koster filosunu, hem de Türk ter-
sane ve gemi yan sanayini ateşleyecek bir 
adım atılması, en büyük beklentimiz.

Türk Loydu’nun yurtdışında gerçekleş-
tirdiği çalışmalar hakkında bilgi verebi-
lir misiniz?

Türk Loydu, savunma sanayii alanındaki 
faaliyetlerini sadece Türkiye’de değil ulus-
lararası arenada, Türkmenistan, Pakistan 
ve Katar gibi dost ülkelerde de yürüttüğü 
başarılı projelerle de pekiştirmeye devam 
ediyor. Bu kapsamda; Katar İçişleri Bakan-
lığı için 15 adet karakol botu, 2 adet açık 
deniz karakol gemisi; Türkmenistan De-
niz Kuvvetleri için ise 10 adet sahil güven-
lik botu, 10 adet ani müdahale botu, 6 adet 
hızlı müdahale botu, 1 adet hidrografik sis-
mik gemi, 2 adet römorkör, 1 adet çıkar-
ma gemisi projelerinin klaslama çalışma-
larını başarıyla tamamladık. Ayrıca Asfat 
AŞ ile Pakistan Savunma Üretimi Bakanlığı 
arasında inşa sözleşmesi imzalanan 4 adet 
MİLGEM tipi korvetin klaslama faaliyetleri-
ni gerçekleştireceğiz.

Belgelendirme alanına baktığımız zaman 
ise dünyanın önde gelen ekipman üreticile-
ri ile ürün sertifikasyon projelerine devam 
ediyoruz. Caterpillar, MTU, Wartsila, Mit-
subishi, Scania, Yanmar ve Volvo gibi dün-
yanın önemli makine üretici firmalarının 
birçok farklı modeli için geçerli olan, Türk 
Loydu tip onay sertifika kapsamlarını ge-
nişletme yönündeki çalışmalarımızı sürü-
yoruz.

Son olarak bildiğiniz üzere Türk Loy-

du’nun Romanya, KKTC ve Azerbaycan’da 
şirketleri mevcut. Varolan yurtdışı şirket-
lerimize kuruluş süreci devam edem eden 
Çin şirketini de ekliyoruz. Bu yeni kurulan 
şirket üzerinden ise inşa sürecinin bir kıs-
mı Çin’de devam eden Dubai metro inşaatı-
nın faaliyetlerini gerçekleştireceğiz.

Türk Loydu olarak kısa ve uzun vade-
deki hedefleriniz nelerdir?

Türk Loydu’nun en büyük stratejik he-
deflerinden olan IACS üyeliği - Uluslarara-
sı Klas Kuruluşları Birliği- ve Avrupa Birli-
ği’nden Tanınır Kuruluş olmak için yapılan 
ilerleme planları doğrultusunda çalışmala-
rımıza hedefimizden sapmadan devam edi-
yoruz. Sistemlerimize iyice entegre edilen 
IACS kriterleri artık Türk Loydu kriterle-
ri oldu, verilen hizmetlerin kalitesi yüksel-
di. 2020 yılında bu çalışmaların meyvesi-
ni almayı ve IACS üyesi ve Ab tarafından 
Tanınır Kuruluş olma sürecini tamamla-
mayı hedefliyoruz. Klas kuruluşları, günü-
müzde dijital teknolojiler ve inovatif geliş-
meler ile hızla şekil değiştiren denizcilik 
ve endüstriyel sektörlerde dijitalleşme-
ye yatırım yapmak, gelişmelere uyum sağ-
lamak, hatta önderlik etmek zorundalar. 
Türk Loydu olarak biz de gelişmeleri yakın-
dan izliyor ve geleceğimizi şekillendirme-
ye çalışıyoruz. Hizmet verdiğimiz tüm sek-
törlerdeki dijitalleşme süreçlerine paralel 
olarak uzaktan sörvey yapabilme araçları, 
sanal gerçeklik uygulamaları ve eğitim ka-
biliyetlerinin artırılmasına yönelik yenilik-
çi ve trendlere uygun çalışmalar yapıyoruz.TÜRK LOYDU VAKFI YÖNETİM KURULU BAŞKANI CEM MELİKOĞLU:

“2018 yılında filomuza kattığımız Türkiye’nin ilk sondaj gemisi Fatih’e ilave olarak filonun diğer gemisi Yavuz da Türk Loydu klasında hizmet vermeye başladı.”

SÖYLEŞİ | CEM MELİKOĞLU CEM MELİKOĞLU | SÖYLEŞİ
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“FİRMALARA YÜKSEK BİR 
VERIMLILIK SAĞLIYORUZ”

S
oft Türkiye Genel Müdürü Er-
dal Kılıç, 24 yıldır Türkiye’de ku-
rumsal lojistik ve tedarik zinciri 
yönetimi hizmeti veren firmala-

ra uçtan uca yazılım ve bilgi teknolojisi çö-
zümleri sunduklarını söyledi. Firmaların 
her türlü iş problemlerini çözecek yazılım-
lar geliştirdiklerini belirten Erdal Kılıç, “Ya-
zılım konusunda hem bakım hem de destek 
anlamında güncel ihtiyaçları karşılayacak 
şekilde sürdürülebilir bir şekilde çözümler 
geliştiriyoruz. Entegre bir çözüm sağlayıcı-
sı olarak firmaların bütün süreçlerini tek 
bir yazılımda karşılayarak, firmalara çok 
yüksek bir verimlilik sunuyoruz ve izlene-
bilirlik sağlıyoruz. Günümüzde artık izlene-
bilirlik son derece önemli olduğu ve lojistik 
firmalarının müşterileri de bu konuda bas-
kın taleplerle geldikleri için bizim sağladığı-
mız çözüm, izlenebilirliği uçtan uca temin 
etme imkanı veriyor” dedi.

Soft olarak lojistik sektöründeki en eski 

oyunculardan birisi olduklarının altını çi-
zen Erdal Kılıç, “Lojistik sektöründe büyük 
bir ağırlığımız var. Sektörün büyük firmala-
rının çoğu müşterimiz. Türkiye dış ticare-
tinin önemli bir kısmı bizim çözümlerimiz-
le şekilleniyor. Dolayısıyla sektörde oldukça 

kritik bir role sahibiz. Sektördeki yerimiz 
sebebiyle hedeflerimize ulaşıyoruz. Ekono-
mide zorluklar yaşansa bile firma olarak 
işlerimiz azalmıyor. Bu bağlamda yatırım 
yapmayı sürdürüyoruz, kadromuzu yeni-
liyoruz. Ar-Ge çalışmalarımızı sürdürüyo-
ruz” diye konuştu. 

Erdal Kılıç, sözlerine şöyle devam etti: 
“Lojistik, emek ve doküman yoğun bir sek-
tör. Eleman sirkülasyonu sektörde daha 
fazla. Dijitalleşme en azından bu eleman 
sirkülasyonuna ve kişiye bağımlılığa karşı 
önemli bir çözüm haline geliyor. İşler hızla-
nıyor, verimlilik artıyor. Biz de müşterileri-
mize işlerini en verimli, hızlı ve teknolojinin 
tüm nimetlerinden yararlanarak yapmala-
rını sağlıyoruz. Teknolojinin hızlı gelişimini 
takip ederek müşterilerimize en yeni tek-
nolojileri içeren ürünleri sunma hedefin-
deyiz. Önümüzdeki dönemde yurtiçindeki 
başarımızı yurtdışında da sürdürmeyi he-
defliyoruz.”

SOFT TÜRKİYE GENEL MÜDÜRÜ ERDAL KILIÇ:

ERDAL KILIÇ: “Teknolojinin hızlı gelişimini takip ederek 
müşterilerimize en yeni teknolojileri içeren ürünleri sunma 
hedefindeyiz. Önümüzdeki dönemde yurtiçindeki başarımızı 
yurtdışında da sürdürmeyi hedefliyoruz.”

LOJİSTİK | HABER

FORD OTOSAN, HIZMET IHRACATINDA DA LIDER

P irelli marka kamyon, otobüs, 
tarım ve iş makinesi lastikle-
rinin lisanslı üreticisi Prome-

teon, kamyon ve otobüs gibi ağır tica-
ri araçlara yönelik geliştirdiği M+S ve 
3PMSF markalamasına sahip kış las-
tikleri “W:01” serisi ile en zorlu kış ko-
şullarında dahi üstün yol tutuş, güven-
lik ve performansı bir arada sunuyor. 
Serinin azaltılmış taban blok hareke-
ti, özel lamelli yapısı; yakıt tasarrufu 
ve düzenli aşınmayı bir arada sağlı-
yor. Yönlü sırt deseni ve derin kanallar 
ise hem ıslak hem de kuru zeminler-
de yüksek güvenlik ve üstün yol tutuş 
sunarken kullanıcılarına yüksek kilo-
metre performansını garanti ediyor. 
Serinin kış mevsiminin zorlu şartla-
rına göre geliştirilmiş özel sırt ve ta-

ban bileşimi, en düşük sıcaklıklarda 
ve karlı zeminlerde dahi üstün direk-
siyon hakimiyeti, yol tutuşu ve yüksek 
çekiş gücü sunuyor. Optimize edilmiş 
yoğun ve çapraz lamelli özel tabanı ise 
karı lastiğin bünyesine hapsederek, 
kararlı bir yol tutuş performansı sağ-
lıyor. Ağır vasıta araçlarda +4 derece-
nin altındaki tüm koşullarda kış lastiği 
kullanılmasını öneren Prometeon, Pi-
relli W:01 serisinde kış lastiği regülas-
yonları ile uyumlu lastikler sunuyor. 
Serinin ön ve çeker lastikleri karlı ze-
minlerde dahi üstün çekiş gücü, ıslak 
zeminlerde yüksek yol tutuşu ve kısa 
fren mesafesi sunuyor. Ayrıca, sahip 
olduğu düşük gürültü seviyesi saye-
sinde, hem yolculara hem de kulla-
nıcıya konforlu bir yolculuk sunuyor.

21 Aralık 2019 tarihinde 
İstanbul Kongre Merkezi’nde 
gerçekleştirilen Hizmet 
İhracatçıları Birliği (HİB) Ödül 
Töreni’nde Ford Otosan’ın ödülü, 
Ford Otosan Ürün Geliştirme 
Genel Müdür Yardımcısı Burak 
Gökçelik’e takdim edildi. 
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Mercedes-Benz Türk, Daimler’in globalde yürüttüğü 2. el faaliyetleri kapsamında hem 
TruckStore hem de BusStore markalarıyla dünya sıralamasında ilk 10’da yer alırken, 
Türkiye kamyon ve otobüs pazarının her alanında liderliğini sürdürüyor. 

MERCEDES-BENZ TÜRK, KAMYON VE 
OTOBÜSTE LIDERLIĞINI SÜRDÜRÜYOR

T
ruckStore ve BusStore markala-
rıyla kamyon ve otobüs pazarı-
nın önemli oyuncularından birisi 
olan Mercedes-Benz Türk, 17 ülke-

ye ihracat gerçekleştirerek Türkiye ekono-
misine katkı sağlıyor. Mercedes-Benz Türk, 
kamyon ve otobüs pazarının her alanında li-
derliğe devam ediyor. Ekovitrin olarak Mer-
cedes-Benz Türk TruckStore Grup Müdü-
rü Kıvanç Aydilek ve BusStore Grup Müdürü 
Oytun Balıkçıoğlu ile Mercedes-Benz Türk’ün 
kamyon ve otobüs pazarındaki performansı-
nı konuştuk. 

Mercedes-Benz Trucks’ın 2018 ve 2019 
performansından bahsedebilir misiniz?

KIVANÇ AYDİLEK: Geçtiğimiz yıl bizim için 
tüm ürün grupları özelinde yurtiçi pazarında 
başarılar elde ettiğimiz bir yıldı. 2018 yılında 
kamyon ve otobüs ihracatı faaliyetlerimizle 
ülkemiz ekonomisine 1,2 milyar Euro’yu aş-
kın ihracat geliri sağlamanın yanında, Ar-Ge 
ve bilişim teknolojileri alanındaki ihracat faa-
liyetlerimizle de ülkemize 80 milyon dolarlık 
ek katkıda bulunarak Türkiye’nin en büyük 
500 hizmet ihracatçısından biri seçilmenin 
gururunu yaşadık. 2019 yılını değerlendir-
diğimizde ise Türkiye kamyon pazarının li-
deri konumunda olduğumuzu, sene sonuna 
kadar da lider konumumuzu korumayı he-
deflediğimizi söyleyebiliriz.

2019 yılında ağır ticari araç pazarının 
kaç adette tamamlanmasını öngörüyor-
sunuz?

OYTUN BALIKÇIOĞLU: 2019 yılında ye-
rel ağır ticari araç pazarının yaklaşık 6 bin 
adet bandında kapanacağını, fakat 2020 yılı 
itibarıyla pazarın yeniden canlanacağını ön-
görüyoruz.

2. EL’DE MÜKEMMEL MÜŞTERİ 
MEMNUNİYETİ

Geçtiğimiz aylarda Mercedes-Benz 
Türk’ün 2. el kamyon satışının yapıldı-

ğı TruckStore ve otobüs alanında BusSto-
re’un 10’uncu yılı kutladınız. Bu süreçten bi-
raz bahseder misiniz?

KIVANÇ AYDİLEK: 2. el kamyon ve oto-
büs pazarında, 2009 yılından itibaren sek-
törde bir ilk olarak TruckStore ve BusStore 
markalarımızla yalnızca bir iş günü içinde 
alım-satım, kredilendirme, sigortalama gibi 
hizmetleri müşterilerimize sunmaya başla-
dık. Şirketimizin ticari araç sektöründe baş-
lattığı bu konseptte satış, ekspertiz ve geliş-
miş servis ağı gibi farklı ihtiyaçları tek bir çatı 
altında birleştiriyoruz.

OYTUN BALIKÇIOĞLU: ‘2. El’de Mükem-
mel Müşteri Memnuniyeti’ ilkesiyle yürüttü-
ğümüz çalışmalarımız neticesinde edindiği-
miz tecrübemiz, güvenilir 2. el seçeneklerini 
sunabilmemizi sağlıyor, böylece kamyon ve 

otobüs pazarının her alanındaki liderliğimi-
zi sürdürüyoruz. İkinci el ticari araçlardaki 
uluslararası rekabetteki konumumuzu güç-
lendiriyoruz. Ana şirketimiz Daimler’in glo-
balde yürüttüğü 2. el faaliyetleri kapsamında 
hem TruckStore hem de BusStore markala-
rımızla dünya sıralamasında ilk 10’da yer al-
manın mutluluğunu yaşıyoruz.

Bugüne kadar toplam kaç adetlik satış 
gerçekleştirdiniz?

KIVANÇ AYDİLEK: TruckStore olarak ku-
ruluşumuzdan bu yana toplam 15 bin adedi 
aşkın kamyon ve çekici satışı gerçekleştirdik. 

OYTUN BALIKÇIOĞLU: BusStore olarak 
ise yaklaşık 4 bin adetlik otobüs satışı ger-
çekleştirdik. 

Müşterilerinizin TruckStore ve BusSto-
re’a yaklaşımları nasıl?

KIVANÇ AYDİLEK: Bu noktada, faaliyetle-
rimizin en büyük destekçilerinin müşterile-
rimiz olduğunun altını çizmek isterim. ‘0 km 
gibi 2. El’ ilkemizle müşterilerimize sağladığı-
mız güven neticesinde sunduğumuz hizmet-
ler oldukça yoğun ilgi görüyor. Ayrıca Mer-
cedes-Benz Finansal Hizmetler üzerinden 
sağladığımız kredi imkânlarına da yoğun ilgi 
gösteriliyor. TruckStore’da satışını gerçek-
leştirdiğimiz araçlarımızın yarısından faz-
lasında MBFT’nin sağladığı kredi imkânları 
tercih ediliyor.

OYTUN BALIKÇIOĞLU: Otobüs alanında 
da müşterilerimiz BusStore’a güvenle yak-
laşıyorlar. Satın almak istedikleri araçların 
tüm geçmişini, servis kayıtlarını ve eksper-
tiz hizmetlerini şeffaf bir biçimde sunuyoruz. 
Araçlarımıza sağladığımız garanti kapsa-
mında işletme maliyetlerinde karşılaşılabi-
lecek sürprizlere olabildiğince az yer kalıyor. 
BusStore kapsamında Mercedes-Benz Fi-
nansal Hizmetler’den sağlanan kredi ise sa-
tışlarımızın yarısını oluşturuyor.

17 ÜLKEYE İHRACAT BAŞARISI
Satışlarınızı sadece Türkiye içinde mi 

gerçekleştiriyorsunuz?
KIVANÇ AYDİLEK: TruckStore&BusSto-

re olarak müşterilerimizin her türlü ihtiyacı-
nı karşılayabilecek zengin araç portföyümüz 
ve güven veren kaliteli hizmet anlayışımız-
la elde ettiğimiz başarılarımızı sadece iç pa-
zarda değil, ihracat pazarlarına da yansıtı-
yoruz. BusStore markamız kapsamında 2011 
yılından itibaren ihracat pazarlarında faa-
liyetlerimizi gerçekleştiriyoruz. Bugün Tru-
ckStore ve BusStore olarak 17 farklı ülke-
ye ihracat yaparak ülkemiz ekonomisine de 
katkı sağlıyoruz.

Bu bahsettiğiniz 17 ülke hangileri?
OYTUN BALIKÇIOĞLU: Gürcistan ve Al-

manya ile başlattığımız ihracat faaliyetleri-
mizi bugün Almanya, Hollanda, İspanya, Po-
lonya, Sırbistan, Bosna Hersek, Macaristan, 
Portekiz, Bulgaristan, Romanya, Yunanistan, 
Makedonya, Ukrayna, Azerbaycan, Gürcis-
tan, KKTC ve Suudi Arabistan olmak üzere 17 
ülkeye gerçekleştiriyoruz. 

En son hangi ülkelere ihracat gerçekleş-
tirdiniz?

KIVANÇ AYDİLEK: TruckStore markamız-
la bu yıl temmuz ayında Bosna Hersek’e 5 
adetlik ihracat gerçekleştirdik.

OYTUN BALIKÇIOĞLU: BusStore marka-
mızla yine en son bu yıl ekim ayında Alman-
ya’ya 1 adet 2018 model Tourismo 15 ihraca-
tı gerçekleştirdik.

TruckStore ve BusStore’da ne türden ye-
nilikler yapacaksınız?

OYTUN BALIKÇIOĞLU: BusStore ve Tru-
ckStore olarak Mercedes-Benz Türk kalite-
sindeki alım ve satım işlemlerimizin yanı sıra 
müşterilerimize sunduğumuz hizmetin kali-
tesini sürekli denetliyor ve yine kendi başarı 
bayrağımızı daha ileriye taşımak adına yeni-
likler ve yatırımlar yapmaya devam ediyo-
ruz. Markamız, dijitalleşen dünyanın ihtiyaç 
ve trendlerine uygun olarak satış ve müşteri 
ilişkilerini daha iyi yönetebileceği sistemlere 
de yatırım yapmaya devam ediyor. BusStore 
ile ilgili sosyal medya aktivitelerini Merce-
des-Benz Otobüs sayfalarından yürütüyoruz. 

KIVANÇ AYDİLEK: Toplam 14 bin m2’lik 
alan içinde 720 m2’lik kapalı alana yaptığı-
mız fiziksel yatırımların ardından ‘2.El’de 
Mükemmel Müşteri Memnuniyeti’ odaklı diji-
tal dönüşüm faaliyetlerimizi hızlandırdık. Bu 
kapsamda bu yıl ‘TruckStore Turkey’ ismiyle 
Facebook ve Instagram hesaplarımızı açtık. 
Ayrıca TruckStore ve BusStore olarak; müş-
terilerimizin soru, talep ve desteklerine hızlı 
çözümler sunabilmek adına ‘Whatsapp İleti-
şim Hattı’nı kurduk.

TruckStore ve BusStore’da kaç kişi gö-
rev yapıyor?

KIVANÇ AYDİLEK: Mercedes-Benz 
Türk’ün TruckStore ve BusStore markala-
rında 21 kişilik bir ekip çalışıyor. Ayda orta-
lama 10 günü sadece müşteri ziyaretlerine 
ayıran saha çalışanlarımız müşterilerin ta-
lep ve ihtiyaçlarına yönelik doğru araçların 
yeni sahiplerine ulaştırılması için görevleri-
ni sürdürüyorlar. 

Müşterileriniz araçlarınızı nasıl incele-
yebiliyor?

OYTUN BALIKÇIOĞLU: Araçlarımızı ya-
kından görmek isteyen müşterilerimiz için 
TruckStore ve BusStore’a ait 9 adet satış 
noktası bulunuyor. İlgili lokasyonlarda müş-
terilerimiz diledikleri araçları inceleyip sa-
tış uzmanlarına merak ettikleri tüm sorula-
rı sorabiliyorlar.

Stoklarınızda her marka aracı bulabil-
mek mümkün mü?

KIVANÇ AYDİLEK: Mercedes-Benz mar-
kalı araçlarımıza ek olarak ağır ticari araç 
sektöründeki hemen her markayı kapsayan 
en geniş portföylerden birine sahibiz. Müş-
terilerimize ayrıca her marka ve tipteki 2. 
el ticari araçlara takas, alt takas, garanti, fi-
nansman, servis paketleri ve kasko hizme-
ti sağlıyoruz.

KIVANÇ AYDİLEK: “TruckStore&BusStore olarak 
müşterilerimizin her türlü ihtiyacını karşılayabilecek 
zengin araç portföyümüz ve güven veren kaliteli hizmet 
anlayışımızla elde ettiğimiz başarılarımızı sadece iç pazarda 
değil, ihracat pazarlarına da yansıtıyoruz.”

OYTUN BALIKÇIOĞLU: “Otobüs alanında da 
müşterilerimiz BusStore’a güvenle yaklaşıyorlar. 
Satın almak istedikleri araçların tüm geçmişini, servis 
kayıtlarını ve ekspertiz hizmetlerini 
şeffaf bir biçimde sunuyoruz.”
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Mercedes-Benz Türk, yürüttüğü ‘Genişleme Projesi’ kapsamında; Genel Müdürlük Kampüsü’nde 
bulunan Yedek Parça Dağıtım Merkezi’ni 27 bin 500 metrekareden 34 bin 500 metrekareye çıkararak, 
Türkiye’nin en büyük otomotiv yedek parça dağıtım merkezlerinden birinin açılışını gerçekleştirdi.

MERCEDES-BENZ TÜRK’TEN 8 MİLYON 
EURO’YU AŞKIN YATIRIM 

50 yılı aşkın bir süredir Türkiye’de-
ki yatırımlarına devam ederek 
sektörde inovasyon alanındaki 

öncülüğünü koruyan Mercedes-Benz Türk, 
Yedek Parça Dağıtım Merkezi’ni genişletti. 
Genel Müdürlük Kampüsü’nde gerçekleştiri-
len açılış törenine Mercedes-Benz Türk İcra 
Kurulu Başkanı Süer Sülün, Kamyon ve Oto-
büs Müşteri Hizmetleri Direktörü Can Ba-
laban, Mercedes-Benz Türk Yöneticileri ve 
proje ekibi katıldı. 

Mercedes-Benz Türk İcra Kurulu Başka-

nı Süer Sülün, açılış töreni sırasında yaptığı 
konuşmada, “34 bin 500 metrekare ile Tür-
kiye’nin en büyük otomotiv yedek parça da-
ğıtım merkezlerinden biri haline gelen tesi-
simiz, gerçekleştirilen inovatif çalışmalarla 
süreçlerin en hızlı, verimli ve eksiksiz bir şe-
kilde tamamlanmasını sağlamak üzere ta-
sarlandı. Mercedes-Benz Türk olarak yak-
laşık 15 aylık bir sürede faaliyete geçmeye 
hazır hale getirdiğimiz bu merkez; Daimler 
AG’nin parça çıkış operasyonunda Dinamik 
Raf Sistemi ve Konveyör Sistemi’nin olduğu, 

alanında ilk örneklerden biri konumunda. 
Şirket olarak böyle gurur verici bir merkezi 
devreye almaktan ve bu açılışın Türkiye’deki 
mimarı olmaktan mutluluk duyuyoruz” dedi.

Genel Müdürlük Kampüsü’nde bulunan 
Yedek Parça Dağıtım Merkezi’ni hem Da-
imler AG’de gerçekleşen yeniden yapılan-
ma hem de artan sevkiyat hacmine uygun 
olacak şekilde baştan tasarlayan Merce-
des-Benz Türk, proje kapsamında kullanılan 
hacmi maksimize etmek adına 8 ve 10 metre 
olan raf yüksekliğini 12 metreye çıkardı. 

Genel Müdürlük Kampüsü’nde 
gerçekleştirilen açılış törenine 
Mercedes-Benz Türk İcra Kurulu 
Başkanı Süer Sülün, Kamyon 
ve Otobüs Müşteri Hizmetleri 
Direktörü Can Balaban, Mercedes-
Benz Türk Yöneticileri ve proje 
ekibi katıldı. 

“FIRMALARIN A’DAN Z’YE TÜM İHTİYAÇLARINI KARŞILIYORUZ”
Ulukom Bilgisayar Genel Müdürü Erkin 

Fındık, Logitrans Transport Lojistik Fua-
rı’nda Ekovitrin’e yaptığı açıklamada, ku-
ruldukları 1987 yılından bu yana gümrük-
leme ve lojistik alanında yazılım çözümleri 
ürettiklerini ifade etti. Yaklaşık 70 modül-
den oluşan bir lojistik ve gümrükleme yazı-
lımına sahip olduklarını belirten Erkin Fın-
dık, tek bir platformda lojistik sektörünün 
A’dan Z’ye tüm ihtiyaçlarını karşıladıkları-
nı ifade etti. Erkin Fındık, “Firmaların hem 
operasyonel hem de mali işlemlerinin çö-
zümünü sağlıyoruz. Firmalara sağladığı-
mız en büyük fayda, verimlilik artışı. Yani 
firmaların az kişiyle daha çok iş yapmaları-
nı sağlıyoruz” dedi.

Türkiye’nin her noktasında bir dijital-
leşme seferberliği olduğunu kaydeden Er-
kin Fındık, “Dijitalleşme, firmalara aynı za-

manda şeffaflaşma da sağlıyor. Yani bir 
şirket ne kadar dijitalleşirse hem işleri ko-
laylaşır hem de hizmet verdiği müşterilerle 
ciddi anlamda ilişkilerini artırabilir. Ancak 
teknolojiyi biraz daha araç olarak görmek 
gerektiğini düşünüyorum. Tabi ki dijital-
leşmek gerekiyor ama herkes kendi işini 
yapmalı” diye konuştu. 

Erkin Fındık, sözlerine şöyle devam etti: 
“Hem gümrükleme hem de lojistik anlamın-
da firmaları destekliyoruz. Yaklaşık 800 
müşterimiz var. Ulukom Bilgisayar firma-
mız, geçen yıl Wise Tech Global Group tara-
fından satın alındı. Merkezi Avustralya olan 
Wise Tech Global Group, bir dünya yazılım 
devi. Şirketin yazılımları 130’dan fazla ülke-
de kullanılıyor. Wise Tech Global Group’un 
şirketimizi satın almasıyla birlikte Türki-
ye’de çok önemli bir ürün üreteceğini ve 

Türkiye pazarında da bu ürünün hakim 
olacağını düşünüyoruz. Bunun için hazır-
lıklarımız devam ediyor.”

ULUKOM BİLGİSAYAR GENEL MÜDÜRÜ ERKİN FINDIK:

Ulukom Bilgisayar Genel Müdürü Erkin Fındık, Logitrans 
Transport Lojistik Fuarı’nda Ekovitrin’e yaptığı açıklamada, 
“Firmalara sağladığımız en büyük fayda, verimlilik artışı. Yani 
firmaların az kişiyle daha çok iş yapmalarını sağlıyoruz” dedi.

PIRELLI’DEN YAZ LASTIĞI PERFORMANSINA 
SAHIP ILK KIŞ LASTIĞI; P ZERO WINTER 

PROMETEON’DAN KAMYON VE OTOBÜSLERE 
ÖZEL KIŞ LASTIĞI SERISI; ‘PIRELLI W:01’

P irelli’nin Cenevre Uluslararası Oto-
mobil Fuarı’nda sunduğu kapsam-
lı inovasyonlar arasında yeni P Zero 

Winter, Track Adrenaline uygulaması, yeni 
‘Elect’ yanak işaretleri ve orijinal ekipman 
olarak Color Edition gibi yeniliklerle yeri-
ni aldı. Bunların tümü Pirelli’nin genişle-
yen P Zero ailesine katılıyor. Bir markadan 
daha fazlası olan P Zero; onun teknoloji, tut-
ku ve ayrıcalık dünyasını temsil ettiğini bi-
len performans otomobili hayranlarının 
küresel ölçekte tanıdığı bir ikon haline gel-
miş bulunuyor. Yeni ürünlerle zenginleşen 
P Zero ailesi, Pirelli’nin özel tasarım (“terzi 
işi”) stratejisine yeni bir boyut daha katıyor. 
Müşteri, bireysel kullanıcı ya da küresel 
bir otomobil üreticisi olsun, Pirelli premi-
um ve prestij segmentlerindeki hemen tüm 
önemli otomobillerin spesifik koşullarına 
göre kişiselleştirilmiş bir çözüm sunabili-
yor. Mevcut ürün yelpazesine eklenen yeni 
P Zero Winter ile kış performansı, Track 
Adrenaline uygulaması tarafından pist sü-
rüşünü izlemek için kullanılan sensörlerin 
yapay zekası, elektrikli süper otomobiller 
için üretilen ve ‘Elect’ işaretiyle ayrışan las-
tiklerde ileri teknoloji ve P Zero Color Editi-
on ailesinin özelleştirilmesi gibi inovasyon-
lar fuarda tanıtılıyor. 

Pirelli Operasyon Genel Müdürü And-
rea Casaluci, “P Zero, Pirelli’nin en önem-

li ve bizi farklılaştıran mar-
kası. Otomotiv dünyasında 
performans ve güvenirli-
ğin ikonudur. Formula 1 las-
tikleriyle başlayıp elektrik-
li otomobil lastiklerine ve 
şimdi de kış lastiklerine uza-
nan P Zero ailesi, dünyanın 
en önemli lastik mağazaları tarafın-
dan satılıyor ve stratejimizin özünü tem-

sil ediyor. Bunun kazanan bir strate-
ji olduğu da kanıtlanıyor zira prestij 
segmentindeki otomobillerin yarı-

dan fazlasına orijinal ekipman ola-
rak lastik sağlıyor, dünyanın en 
önemli otomobil üreticileriyle iş-
birliği yapıyor, büyümeye devam 
ederken otomotiv sektöründeki 
bu önemli geçiş anında müşteri-

lerimize eşlik ediyoruz” diyor.

P irelli marka kamyon, otobüs, tarım ve 
iş makinesi lastiklerinin lisanslı üreti-
cisi Prometeon, kamyon ve otobüs gibi 

ağır ticari araçlara yönelik geliştirdiği M+S 
ve 3PMSF markalamasına sahip kış lastik-
leri “W:01” serisi ile en zorlu kış koşullarında 
dahi üstün yol tutuş, güvenlik ve performan-
sı bir arada sunuyor. Serinin azaltılmış taban 
blok hareketi, özel lamelli yapısı; yakıt tasar-
rufu ve düzenli aşınmayı bir arada sağlıyor. 
Yönlü sırt deseni ve derin kanallar ise hem 
ıslak hem de kuru zeminlerde yüksek güven-
lik ve üstün yol tutuş sunarken kullanıcıları-

na yüksek kilometre performansını garanti 
ediyor. Serinin kış mevsiminin zorlu şart-
larına göre geliştirilmiş özel özel sırt 
ve taban bileşimi, en düşük sıcak-
lıklarda ve karlı zeminlerde dahi 
üstün direksiyon hakimiyeti, 
yol tutuşu ve yüksek çekiş gü-
cüsunuyor. Optimize edilmiş 
yoğun ve çapraz lamelli özel 
tabanı ise karı lastiğin bünye-
sine hapsederek, kararlı bir yol 
tutuş performansı sağlıyor. Ağır 
vasıta araçlarda +4 derecenin al-

tındaki tüm koşullarda kış lastiği kullanılma-
sını öneren Prometeon, Pirelli W:01 seri-

sinde kış lastiği regülasyonları ile 
uyumlu lastikler sunuyor. Seri-

nin ön ve çeker lastikleri karlı 
zeminlerde dahi üstün çekiş 
gücü, ıslak zeminlerde yük-
sek yol tutuşu ve kısa fren 
mesafesi sunuyor. Ayrıca, 
sahip olduğu düşük gürül-

tü seviyesi sayesinde, hem 
yolculara hem de kullanıcı-

ya konforlu bir yolculuk sunuyor.
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GOODYEAR’DAN ‘OMNITRAC 
HEAVY DUTY’ ÜRÜN HATTI

MICHELIN PRIMACY 4 ILE DAHA FAZLA SU 
TAHLIYESI, DAHA UZUN YOL

G
oodyear, zorlu koşullar-
da çalışan karma ser-
vis kamyonlarına tüm 
hava şartlarında kul-

lanıma uygun, geliştirilmiş da-
yanıklılık, verim, kilometre 
performansı ve çekiş sunan 
OMNITRAC Heavy Duty ürün 
hattı’nı piyasaya sürüyor. Yeni 
ürün hattı, özellikle asfalt yol-
larda kısa mesafelerde kullanı-
lan, ancak ağırlıklı olarak inşaat 
şantiyeleri, madenler ve taş ocak-
ları gibi zorlu ve asfaltsız çalışma 
ortamlarında çalışan damperli ve di-
ğer ağır hizmet kamyonları için 
geliştirildi. Goodyear Türkiye 
Ticari Lastikler Direktörü 
Şaban Güngör, “2018’de 
özellikle karma servis 
uygulamalarında faa-
liyet gösteren OMNIT-
RAC S & D lastikleri-
mizi piyasaya sürdük. 
Goodyear OMNITRAC 
Heavy Duty serisi, ağır-
lıklı olarak zorlu koşul-
larda çalışan ancak kısa 
mesafelerde asfalta da çıkan 

kamyonlar için geliştirildi. Ar-
tık asfalt kullanımından, 

off-road dediğimiz asfalt 
dışı en zorlu koşullara 
kadar her türlü kulla-
nımı kapsayan yeni-
likçi ürünleri eksiksiz 
bir yelpazede sunuyo-
ruz” dedi.

Yeni OMNITRAC He-
avy Duty lastikler, kes-
kici taş ve kaya kaplı 

yollar, çamurlu ve ıslak 
zemin, dik yokuşlar ve çu-

kurların yanı sıra, hidrosta-
tik önden çekişli araçla-

rın ön aks lastikleri 
gibi yüksek tork 

gerektiren özel 
uygulamala-
rın altından 
kalkabile-
cek şekilde 
tasarlan-
dı. Yeni OM-

NITRAC Heavy 
Duty, ağır karma 

servis uygulamala-
rında mükemmel yol 

tutuşu ile geliştirilmiş yakıt ve-
rimliliği olanağı sunuyor. Du-
raShield teknolojisine sahip 
lastikler, zorlu çalışma ko-
şullarındaki karma servis 
uygulamalarında uzun bir 
sırt ömrü için dayanıklılığa 
odaklanan dengeli bir per-
formans sağlıyor. En yeni 
teknoloji, gövde hasarı ve 
korozyona karşı ekstra di-

renç için özel bir sırt kuşağı 
içeriyor ve mükemmel kapla-

nabilirlik sunuyor. Önceki nes-
li OMNITRAC MSS II ve MSD II ile 
karşılaştırıldığında, yeni lastik-

ler taş tutma, kopma yolun-
ma direnci ve hasara karşı 
dayanıklılık açısından geliş-
tirilmiş performans sunar-
ken, yuvarlanma direnci 
ve yakıt verimliliği yeni ge-
liştirilen mevzuat uyarın-
ca iyileştirildi. 3PMSF işa-
retlemesi, iyileştirilmiş kış 
performansı ve gittikçe sı-
kılaşan kış lastiği yönetme-

liklerine uygunluk anlamı-
na geliyor.

Dünyanın en büyük lastik üreticisi 
Michelin, Primacy 4 ile yağışlı ha-
valarda konforlu sürüş deneyimi 

sağlamanın yanı sıra, yüzde 22 daha faz-
la su tahliye imkânı ve rakiplerine oran-
la 18 bin kilometre daha uzun ömürlü-
lük sunuyor.

Dünya lastik devi Michelin, yağışlı ha-
valarda sürüş deneyimini artırabilmek 
adına, yeniyken de aşındığında da yüz-
de 22 gibi üstün bir seviyede daha fazla 
su tahliyesi imkânı sağlayan Primacy 4’ü 

öneriyor. Güvenlik ve uzun ömür odaklı 
desen ve yapısı; lastiğin ne zaman değişi-
me ihtiyaç duyduğunu anlamayı sağlayan 
aşınma göstergesi ile Primacy 4, yasal sı-
nır olan 1.6 milimetreden önce lastiğin 
değiştirilmesini önlüyor. Yasal sınıra dek, 
maksimum güvenlik, üstün performans 
ve uzun ömürlülüğü bir arada sunan Pri-
macy 4, Michelin’in daha az kaynakla 
daha katma değerli işler yapma strate-
jisiyle rakiplerine oranla 18 bin kilomet-
re daha uzun yol kat edilmesini sağlıyor.
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Brisa Pazarlama Direktörü Evren Güzel, “Kış lastiklerini zorlu koşullar için 
müşteri beklentileri, iklim ve coğrafi koşulları gözeterek uygun şekilde geliştiriyor, 
test ediyor, iyileştirmeler yapıyor ve en mükemmel performansı sunuyoruz” dedi.

“KIŞ LASTİĞİNDE EN MÜKEMMEL 
PERFORMANSI SUNUYORUZ”

B
risa Pazarlama Direktörü Evren 
Güzel, 2012’de kış lastiğiyle ilgi-
li yönetmeliğin ticari araç las-
tikleri için hayata geçmesiyle ve 

2013’teki uygulamalarla beraber, araç sa-
hiplerinin farkındalıklarının önemli oran-
da arttığını ve zorunluluk getirilmeyen 
segmentlerde de kış lastiği kullanımının 
yükseldiğini gördüklerini söyledi. Bu doğ-
rultuda, 2012’de yüzde 15-18 aralığında olan 
binek ve hafif ticari araç segmenti içinde 
kış lastiği kullanım oranlarının büyük ölçü-
de arttığını söyleyen Evren Güzel, “2012 yı-
lındaki yönetmelikle beraber Türkiye’deki 
kış lastiği kullanım oranı, benzer coğraf-
yada olan İtalya gibi birçok Avrupa ülkesi-
ni geride bıraktı. Ancak halen gidecek çok 
yolumuz olduğunu düşünüyor ve kış lastiği 
kullanımının artması yönünde farkındalık 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. 

Şu anda pazarda, 12,4 milyon otomo-
bil 4,2 milyon adet de minibüs & kamyonet 
mevcut. Toplamda 4,2 milyon adet araçtan 
şehirlerarası kullanımda olanlar için zo-
runluluk sözkonusu. Öte yandan 12,4 mil-
yon binek otomobilin zorunluluk kapsamı-
na dahil olmasa da güvenli sürüş için kış 
lastiği geçişini gerçekleştirmeleri büyük 
önem teşkil ediyor” dedi. 

“İKİ OTOMOBİL BOYU 
DURUŞ MESAFESİ İNSANI 
HAYATA BAĞLAR”

Araçların sadece 4 avuç içi kadar alan-
dan yere tutunduğunu ve kış koşulların-
da lastiklerin yere tutuş, ıslak zeminde 
sürüş emniyeti, çekiş gücü, kısa fren me-
safesi gibi özellikleri can güvenliğiyle ilgi-
li konulara doğrudan etki ettiğini belirten 
Evren Güzel, “Kış lastikleri özel karışımı 
sayesinde ağır kış şartlarında sertleşme-
yerek, tutunma özelliklerini korur ve sü-
rüş emniyeti sağlar. İçeriğindeki yüksek 

silika oranıyla ıslak zeminde sürüş emni-
yetini artırır. Karlı, erimiş karlı ve çamurlu 
yüzeylerde yaz lastiklerine göre çekiş gü-
cünde yüzde 25’e varan avantaj su-
nar. ETRMA (Avrupa Lastik ve 
Kauçuk Üreticileri Derne-
ği) verilerine göre; 90km 
hızla giderken ıslak yol-
da kış lastiğinin fren 
mesafesi yaz lasti-
ğine göre yüzde 10 
daha kısa (1 binek 
araç boyu), 50 km 
hızla giderken so-
ğuk yol yüzeyinde 
kış lastiğinin fren 
mesafesi yaz lasti-
ğine göre yüzde 18 
daha kısa (2 binek 
araç boyu). Bu ve-
riler de gösteriyor 
ki, 7 derecenin altın-
daki sıcaklıklarda, kış 
lastiği kullanılması sü-
rüş emniyeti açısından 
son derece önemli” diye 
konuştu.

Evren Güzel, sözlerine şöyle devam etti: 
“Bu kapsamda kış lastiklerini zorlu koşul-
lar için müşteri beklentileri, iklim ve coğra-

fi koşulları gözeterek uygun olarak 
geliştiriyor, test ediyor, iyileş-

tirmeler yapıyor ve en mü-
kemmel performansı su-

nuyoruz. Ürün geliştirme 
aşamasındaki en temel 
hedefimiz ise emni-
yetli, sağlam, konforlu 
ve çevreci bir sürüş 
deneyimi sağlamak 
oluşturuyor. Pazar-
daki talebe uygun 
olacak şekilde, ye-
rel üretim avantaj-
larımızı da kullana-
rak kış lastiği talebini 
karşılayacak şekil-

de planlarımızı yapı-
yor ve pazara sunma-

ya devam ediyoruz. Bu 
yıl da hem Lassa hem de 

Bridgestone markaları-
mızla yeni kış lastiği desen-

lerimizi pazara sunduk.”
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